Sig+num Petri Vivas. Sig+num Guilelme uxoris eius. Sig+num 
Marie matris eius predictorum, qui hoc firmamus et laudamus. 
Sig+num Petri de Cloquerio de Sancto Iohanne. Sig+num Berengario 
de Casadavall de Moxonis. Sig+num Guilelmi Vivas, fratris dicti 
Petri Vivas. Sig+num Bernardi, capellani de Tregurano, testium. 
Olivarius prepositi de Tregurano sig+num. Sig+num Guilelme de 
Tregurano, baiulisse qui hoc firmo.

(Senyal) Bernardus de Oliveta, ex parte mea, et Simonis 
Stephani, cuius locum habeo cum ambo sumus, publici notarii 
Campirotundi, hoc, cum literis rasis et emendatis in XXIIII linea, 
ubi dicitur augusti, scripsi. 

Eg(senyal)o Iacobus Baiuli, notarius publicus de Camporotun-
do, nominum meo et tanquam substitutus a Berengario Folcrandi, 
publico notario eiusdem loci, hoc translatum a suo originali fideler 
sumptum et cum eodem, de verbo ad verbum per mea diligentur 
comprobatum, scripsi et clausi.

416

1269, desembre, 31
Venda. Ramon de Puigpardines, vicari de Bas, la seva esposa Beatriu 

i el seu fill Berenguer venen a Dalmau de Minyana, abat del 
monestir de Sant Joan de les Abadesses, pel preu de 1.500 sous 
de Barcelona, el castell de Pena i els drets i censos que tenen 
a la parròquia de Sant Feliu de Bruguera, els quals tenien per 
compra feta a Guillem d’Espasens, a més d’unes cases situades 
a la vila de Sant Joan de les Abadesses, situades prop del riu 
Arçamala i la muralla de la vila.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 2002.
 B. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 2002 dupl; còpia coetània.
 C. Canalars I, f. 55, núm. 13 (sac 8).
 241 × 235 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit cunctis. Quod nos Raymundus de Podio Perdina-
rum, vicarius de Basso et domina Beatrix, uxor mea, et Beren-
garius filius noster, gratis et ex certa sciencia, per nos et omnes 
heredes et successores nostros, vendimus et cum hoc publico 
instrumento, tradimus vobis domino Dalmacio, Dei gratia, Sancti 
Iohannis abbati et ecclesie vestre et successoribus vestris imper-
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petuum, totum nostrum castrum sive forciam et rocha de Pena, 
cum castlaniis et cum omnibus suis pertinenciis et tenedonibus, et 
cum iuribus et censibus, et cum omnibus iusticiis quas habemus 
et habere debemus in parrochia Sancti Felicis de Bruguera et in 
aliis locis dicto castro sive roque et forcie predicte pertinentibus 
et pertinere debentibus quocumque modo, et cum omni iuridi-
cione et omnium rerum dominio et cum omni iure hic expresso 
vel non expresso, sicut melius et plenius Guilelmus de Espesen 
nobis vendidit supradicta. Vendimus etiam vobis et ecclesie vestre 
et successoribus vestris, per nos et omnes heredes et successores 
nostros, illas domos nostras quas habemus in villa Sancti Iohannis, 
cum omnibus pertinenciis et iuribus eorumdem, sicut affrontant 
in torrente de Arçamala, et in via publica, et in muro ipsius ville 
Sancti Iohannis. Mittentes vos et ecclesiam vestram et successo-
res vestros in vacuam plenam et corporale possessionem predicti 
castri sive roche et forcia et dictarum domorum, et omnium alio-
rum predictorum cum hoc publico instrumento perpetuo valituro 
ad omnem vestram voluntatem et utilitatem et ecclesie vestre et 
successorum vestrorum, pro ut melius et plenius dici et intelligi 
potests, ad omne vestrum bonum comodum et sanum intellectum. 
[Facientes] nos et omnes heredes et successores nostros de pos-
sessione omnium predictorum et de omni iure, quod in predictis 
habemus et habere possemus aliqua racione transferentes in vos et 
ecclesiam vestram et successores vestros, totum ius dominium et 
locum nostrum et voces et acciones nostras, reales et personales, 
civiles et criminales, mixtas ordinarias et extra ordinarias, nobis 
in predictis competentes et competituras, cum hoc presenti instru-
mento nullo iure nobis vel successoribus nostris in aliquo supra 
predictis retento vel etiam reservato, pro qua quidem vendicione 
confitemur a vobis habuisse et recepisse in numerata peccunia mi-
lle quingentos solidos monete Barchinone de terno, de quibus nos 
bene a vobis per paccatos tenemus. Renunciantes excepcioni non 
numerate peccunie vel tradite et doli et metus et accioni in factum, 
et illi iuri per quod deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur, 
et omni alii iuri canonico et civili sive consuetudinario, per quod 
contra predicta vel aliquod predictorum obviam ire possemus. Et 
si forte plus valeat in presenti vendicio predictorum, vel etiam est 
imposterum valitura, totum illud plus vobis et ecclesie vestre et 
successoribus vestris damus ex certa sciencia donacione pura et 
irrevocabili facta inter vivos. Promittentes vobis et successoribus 
vestris quod faciemus vobis omnia predicta tenere et habere ac 
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pacifice possidere contra cunctos, sicut melius et plenius nos et 
Guilelmus de Espesen habuimus et tenuimus pro vobis et ecclesia 
vestra. Obligantes ad hoc, vobis et successoribus vestris, nos et 
heredes nostros et successores nostros et omnia bona nostra ubique 
habita et habenda de omni evincione et interesse. Et si forte supra 
predictis vel aliquo predictorum vobis vel successoribus vestris 
aliqua lis moveretur, promittimus vobis et successoribus vestris 
ducere predictam litera sive causam nostris propriis expensis et 
missionibus, a principio litis usque ad finem suscipientes, in nos 
totum honus litigii. Renunciantes vobis et vestris ex certa sciencia 
totum honus denunciationis. Et nos omnes predicti, ad maiorem 
firmitatem vestram vestrorumque successorum, iuramus per Deum 
et eius sancta quatuor evangelia per nos corporaliter tacta, quod 
contra predicta non veniamus iure aliquo vel racione, occulte vel 
manifeste, per nos nec per aliqua interposita persona, per quod 
iuramentum nos domina Beatrix predicta, certa et cerciorata de 
iure nostro, renunciamus scienter et consulte iuri ypoteche, et dotis 
nostre, et sponsalicii et donacionis propter nupcias, et beneficio 
senatus consulti velleyani, et omni alii iuri nobis competenti vel 
competituro per quod obviam contra predicta ire possemus iure 
aliquo vel racione.

Actum est hoc pridie kalendas ianuarii, anno Domini M CC 
LX nono.

Sig+++num Raymundi de Podio Perdinarum, et domine 
Beatricis, uxoris eius, et Berengarii filii eorum, qui predicta iura-
mus, laudamus et firmamus. Testes huius rei sunt: Guilelmus de 
Miniana, et Guilelmus de Balbs, milites, et Berengarii Biannie et 
Arnaldus de Castlar.

Sig(senyal)num Arnaldi de Torrente, scriptoris iurati qui de 
mandato Raimundi Ianuarii publici Sancti Iohannis notarii, hoc 
instrumentum repertum in libris notularum scribanie Sancti Io-
hannis, scripsit et in publicam formam redegit.

Sig(senyal)num Raimundi Ianuarii de Rividario, publici Sancti 
Iohannis notarii, qui hoc subscribo.

417

1270, gener, 2
Venda. Arnau Seguí, soldat, i la seva esposa Elisenda venen a 

Ramon Sabater, de Sant Joan de les Abadesses, pel preu de  
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2.300 sous de Barcelona, la tercera part de la dècima de la 
parròquia de Sant Martí d’Ogassa.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 2003.
 B. Canalars I, f. 55, núm. 12 (sac 8).
 345 × 354 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit cunctis. Quod ego Arnallus Seguini, miles, et uxor 
mea Elissendis, nos ambo peritus in unum, non inducti vi neque 
dolo, set gratis et ex certa sciencia habita et plena deliberacione ac 
inspecta utilitate nostra non modita, per nos et omnes successores 
nostros presentes atque futuros vendimus tibi Raymundi Zabaterii 
de Sancto Iohanne de Abbatissis et omnibus successoribus tuis 
imperpetuum et quibuscumque tradere vendere pignorare obligare 
sive quilibet modo alienare volueritis, totam illam nostram integre 
terciam partem decime quam habemus vel habere debemus et 
tenemus in tota parrochia Sancti Martini de Aquaciam et etiam 
totum et quicquid iuris habemus vel habere debemus aut nobis 
competit vel competere debet vel potest iure aliquo vel racione in 
predicta decima. Et etiam sicud nos et antecessores nostri predictam 
decimam melius tenuimus et habuimus usque nunc nullo ibi vel 
inde nobis vel nostris iure retento. Et sicut melius et utilius dici 
vel intelligi potest vel deinceps potuerit ad omne tuum tuorumque 
comodum et sanum intellectum predictam in quam decimam tibi 
et tuis vendimus salvo tamen et retento iure domini pro qua dicta 
decima tenetur ad feudum. Pro qua quidem vendicionem confi-
temur et recognoscimus nos recepisse precium a te et de bonis 
tuis duo milia trescentos solidos Barchinone monete terni quos 
confitemur et recognoscimus a te numerando de manu ad manum 
integre recepisse et in nostros prorpios et necessarios usus utiliter 
convertisse. Unde renunciamus scienter omni excepcioni non nu-
merate peccunie et doli et precii non soluti. Et etiam confitemur 
et recognoscimus in hac vendicione nos non esse lesos in aliquo 
nec deceptos et supradictam vendicionem sive decimam ad presens 
plus predicto precio non valere. Veruntamen si forte plus modo 
valet vel in futurum aliquo casu plus est valitura totum illud plus 
damus et concedimus gratis tibi et successoribus tuis donacione 
irrevocabili inter vivos ad omnes tuas tuorumque voluntates im-
perpetuum ibi et inde libere faciendas. Renunciantes omni iuri 
scripto et non scrito et consuetudinario per qua dicta donacio 
valeat revocari. Et hec omnia predicta et singula de omni nostro 
nostrorumque dominio et potestate trahimus et eiximus penitus in 
presenti et eandem decimam in tuum tuorumque successorum ius 
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et dominium et potestatem transfferimus irrevocabiliter. Et te et 
tuos in presenti de predictis omnibus cum hoc publico instrumento 
perpetuo valituro ponimus et mittimus in plenam et corporalem 
possessionem pleno iure. Et volumus et dicimus hominibus dicte 
parrochie ut tibi et tuis de cetero de dicta decima respondeant 
sicut nobis consuevere hactenus rendere et eam libere tibi solvant 
et tradant tam de blado quam de carnatico quam de omnibus 
aliis rebus de quibus in predicta parrochie nos et antecessores 
nostri recipere decimam consuevimus aut debemus. Constituimus 
etiam in predicta decima te et tuos [de inde] dominos et potentes 
procuratores tanquam in rem tuam propriam ad habendum et 
tenendum et contra cunctos pacifice omni tempre possidendum. 
Dantes et cedentes tibi et successoribus tuis totum ius nostrum 
et locum voces et acciones reales et personales directas utiles 
atque mixtas speciales generales ordinarias et extra ordinarias ibi 
et inde nobis conpetentes vel conpetituras sine aliqua revocacio-
ne et excepcione omnibus nostris et nostrorum vocibus et racio-
nibus inde perpetuo extinctis et penes te et tuos imperpetuum 
remanentibus et translatis. Pretera quisque nostrum insolidum 
renunciantes scienter beneficio nove constitucionis de duabus reis 
principalibus et dividendem accionis. Constituimus (vos) et omnes 
heredes nostros et omnes res nostras honores et aver generaliter 
et specialiter habita et habenda usque vobis et successoribus tuis 
semper de omnia evincione et interesse. Et promitimus tibi et tuis 
bona fide et per firmam stipulacionem quod predictam decimam 
nos et nostri faciamus tibi et tuis semper tenere et habere in pace 
contra cunctos homines et esse inde tibi et tuis et cuicumque 
volueris legitimi actores et garantes ac deffensores contra cunctas 
viventem personam. Et si forte aliqua (persona) privata vel extra-
nea aliquo tempore questionem aliquam vel demandata tibi vel 
tuis moverit [racione dicte] decime promitimus in continenti post 
renunciacionem tamen nobis factam per te vel nuncium tuum vel 
litteras tuas quod sucipiemus in nos totum honus litigii et quod 
ducemus et tractabimus predictam causam a principio littis usque 
ad finem nostris propriis sumptibus et expensis et si forte tu vel 
tui velletis predictam causam dicere possetis hoc facere remissa 
tibi necessitate denunciacionis et sive obtinueritis sive subcubueritis 
promittimus tibi et tuis restituere et emmendare omnes expressas 
sive missiones quos [circa] predictam litem feceris in curia iudi-
cium sine omni tuo tuorumque successorum dampno gravamine et 
missione et credaris inde tu et successores tui tuo plano et simplici 
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verbo sine aliquo sacramento et testium produccione. Obligando 
tibi et tuis successoribus propter hoc nos et omnes heredes nos-
tros et omnia nostra et eorum bona mobilia et immobilia ac se 
moventia generaliter et specialiter usque habita et habenda. Pro-
mittentes tibi et tuis bona fide et per firmam stipulacionem quod 
hec omnia et singula supradicta habeamus semper rata et firma 
et in aliquo non contra veniamus ullo tempore aliqua racione vel 
aliquo iure per nos vel per personam aliquam subrogatam occulte 
vel manifeste. Renunciando scienter excepcioni doli et metus et 
accioni in factum et restitucioni in integrum et illi legi per quam 
deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur et omni privilegio 
et consuetudini militarii de [non] solvendo iusticiam curie et omni 
alii iuri divino et humano canonico vel civili speciali vel generali 
scripto et non scripto sive consuetudinario quibus contra predicta 
venire possemus et iure vel extra. Preterea ego domina Elissendis 
predicta de meo iure plene cerciorata promittentes in predictis non 
contra venire. Renuncio scienter iuri ypothecarum mearum quos 
habeo in bonis viri mei racione dotis mee et donacionis propter 
nupcias vel alio modo. Et beneficio senatus consulti velleyani et 
omni alii iuri mihi conpetenti vel conpetituro. Rursus ut hec ven-
dicio et omnia superius contenta maius robur optineant et omnes 
dubitacio removeatur nos ambo predicti nostro proprio motu et 
absque ullo imperio iuramus sponte per Deum et sancta IIII Dei 
evangelia corporaliter tacta hec omnia et singula supradicta atten-
dere fideliter et observare firmiter omni tempore et quam in aliqua 
non contra veniamus palam vel occulte per nos vel per aliquam 
personam subrogatam ullo tempore aliqua racione sive iure sane 
si aliquod verbum est obscurum forte vel ambiguum ponitum in 
hoc facto vel instrumento nunquam tibi vel tuis possit nocere vel 
preiudicium facere disputacione vel interpretacione alicuius vel tibi 
intellectum. Et si minus aliquod videre dictum totum intelligatur 
esse apositum et insertum secundum voluntatem tuam et intellec-
tum ac si in presenti instrumento esset possitum sive scriptum.

Actum est hoc IIII nonas iannuarii, anno Domini M XX LX 
nono.

Sig+num A. Seguini, militis. Sig+num domine Elissendis uxoris 
eius predictorum, qui hoc laudamus firmamus periterque iuramus. 
Dalmacius* gratia Dei Sancti Iohannis abbas tanquam dominus 
feudi predicte decime salvo iure ecclesie, subscribit. Sig+num Gui-
lelmi de Miniana. Sig+num Petri de Miniana, militum. Sig+num 
Berengarii de Blanis, sacrista Sancti Iohannis. Sig+num Bernardi 
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de Baco, canonicus eiusdem. Sig+num Raimundi* de Monte Rubeo. 
Sig+num Guilelmi des Pedregons, parrochie Sancti Martini de 
Cabizono. Sig+num de Podio eiusdem parrochie, testium.

Bernardus Guidonis de Vineali, qui mandato Raimundi Ianua-
rii de Rividario, publici Sancti Iohannis notarii, hoc scripsit cum 
diccionibus suprascriptis in XVI linea ubi dicitur nos et in XVIII 
linea ubi dicitur persona et hoc sig(senyal)num fecit, die et anno 
quo supra.

Sig(senyal)num Raimundi Ianuarii de Rividario, publici Sancti 
Iohannis notarii, qui hoc subscribo.

418

1270, gener, 10
Reconeixement de drets. Ramon Sabater confessa que disposa 

en feu pel monestir de Sant Joan de les Abadesses la tercera 
part de la dècima que es recapta a la parròquia de Sant Martí 
d’Ogassa, la qual va comprar a Arnau Seguí, soldat [vg. doc. 
núm. 417].

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 2004.
 160 × 181 mm. Bon estat de conservació, excepte algunes subscripcions, esvaïdes 

i sobreposades.

Notum sit cunctis. Quod ego Raymundus Zabaterii de Sancto 
Iohanne, per me et omnes successores meos, gratis et ex certa 
sciencia, confiteor et recognosco vobis domino Dalmacio, Dei gratia, 
Sancti Iohannis abbati et successoribus vestris, quod teneo et habeo 
pro vobis et ecclesia vestra in feudum, totam illam terciam partem 
(decime) Sancti Martini de Aguacia, quam emi ab Arnaldo Seguini, 
milite, et Elissende uxore sua. Et nos Dalmacius, Dei gratia, Sancti 
Iohannis abbas predictos, recipientes predictam recognicionem per 
nos et successores nostros, promittimus tibi Raimundi Zabaterii 
predicto quod si aliquis super dominio dicti feudi faceret tibi vel 
tuis aliquam questionem sive demandam aliquo tempore, quod 
deffendamus te et tuos de omnibus supra dictis nostris propriis 
sumptibus et expensis contra cunctam viventem personam, in iure 
et extra ius. Et ponamus nos coram te sucipiendo omne honus 
litigii a principio litis usque in finem. Obligantes quantum ad 
hoc tibi et tuis omnia bona nostra et ecclesie nostre, mobilia et 
inmobilia usque habita et habenda, generaliter et specialiter.
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Actum est hoc IIII idus ianuarii, anno Domini M CC LX nono.
Sig+num Raimundi Zabaterii, qui hoc laudo et firmo. Dalmacius*, 

gratia Dei, Sancti Iohannis abbas subscribit. Sig+num B[erengarii]* 
de Blanis, sacriste. Sig+num B[ernardi]* de Baco. Sig+num B.* des 
Casis. Sig+num Raimundi* de Monterubeo. Sig+num Raimundi* 
de Campiliis. Olivarius* sig+num. Sig+num Guilelmi de Miniana. 
Sig+num Petri de Miniana, militum. Sig+num de Caselle. Sig+num 
Berengarii de Gerunda, testium.

Bernardus Guidonis de Vineali, qui mandato Raimundi  
Ianuarii de Rividario, publici Sancti Iohannis notarii, hoc scrip-
sit cum diccionem supra scripta in III linea ubi dititur decime, 
et cum rasura facta in VIIII linea, ubi dicitur et ecclesie, et hoc 
sig(senyal)num feci, die et anno quo supra.

Sig(senyal)num Raimundi Ianuarii de Rividario, publici Sancti 
Iohannis notarii, qui hoc subscribo.

419

1270, maig, 20
Confirmació i distribució de rendes. Dalmau de Minyana, abat 

del monestir de Sant Joan de les Abadesses, confirma la insti-
tució del benefici de Sant Llorenç, fundat per Ramon Sabater 
i la seva esposa Alamanda, els rendiments i censos del qual es  
distribueixen entre diversos oficis monàstics. Aquest benefici  
és dotat amb 2.000 sous de Barcelona i comprèn els masos de 
Puig de Prats, que ja havia estat del monestir, un terç de la 
dècima d’Ogassa, comprada per Ramon a Arnau Seguí, quinze 
moltons, comprats pel benefactor a Guillem d’Espasens de les 
pastures d’Ogassa, un moltó censual que feia Pere Esteve a 
l’esmentat Ramon i quatre mitgeres de blat censual, comprades 
per Ramon al mas Toralles. Amb aquestes rendes, i altres que 
el monestir ja té, l’abat assigna les quantitats, en diners i/o en 
espècie, que reben els oficis de la prepositura major, pitanceria, 
prepositura de Tregurà, infermeria, sagristia i almoineria, a 
més dels 30 sous destinats al vestuari del sacerdot custodi del 
benefici, el qual també rebrà del cellerer la poció canonical de 
pa i vi que li correspon.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 2031.
 B. Canalars I, f. 13, núm. 12 (sac 4).
 292 × 218 mm. Bon estat de conservació.
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Notum sit cunctis. Quod nos Dalmacius, Dei gratia, Sancti 
Iohannis abbas et conventus eiusdem, per nos et successores 
nostros, profitemur et recognoscimus vobis Raymundo Zabaterii 
et Alamande uxori vestre, quod per illo stabilimento cuiusdam 
sacerdotis quod modo in presenti facitis in monasterio ecclesie 
Sancti Iohannis ut continetur in instrumento inde confecto a vo-
bis et nobis firmato, laudato et corroborato, facemus habuisse et 
recepisse mansum de Podiolo de Pratis, quam nobis et ecclesia 
nostra emistis, et terciam partem decime de Aguacia quam emistis 
ab Arnaldo Seguini, et quinque arietes censuales quos emistis a 
Guilelmo de Espasen in pascuario de Aguacia, et unum arietem 
censualem quam facit vobis Petrus Stephani, et quatuor migerias 
frumenti censuales quas emistis de manso de Toraliis. Unde pro 
tanto dono et beneficio quod a te accipimus in presenti, habita 
pleniorum deliberacione et tractatu existentes in capitulo generali, 
damus, tradimus et assignamus spontancii dicto sacerdoti, insti-
tuendo in presenti suisque successoribus imperpetum et locum 
suum tenentibus pro sua porcione canonicali, sibi a nobis concessa 
in predicto instrumento inde facto, panem et vinum in cellario. 
Assignamus etiam prepositure, pro porcione quam debet eidem 
sacerdoti dare prepositus, quadraginta quinque solidos monete 
ternali supra predicta tercia parte decime de Aguacia. Assignamus 
etiam officio piaterie, pro hiis que debentur sibi dari a piatario, 
quatuor migerias frumenti super mansoveria et molendini de To-
raliis. Item duos solidos super plana Bertran. Item assignamus 
prepositure de Tregurano novem solidos super decima mansi de 
Planas (et de Queros). Item infirmario duodecim denarios super 
primicia de Malatosca. Item habeat dictus sacerdos, pro vestiario, 
triginta solidos super manso de Podiolo de Pratis. Item assignamus 
officio sacristie, pro hiis que sunt [necesaria] dicto stabilimento in 
ecclesia, tres solidos questie regalis in manso de Rocha et duos 
solidos de questia regali in manso Gonter (et quinque solidos set 
bone monete) et unam gallinam quam mansus de Sa Riba Damunt 
facit pro honore quam tenebat pro manso de Olceya. Item assig-
namus decem et octo denarios super manso Oler helemosinario. 
Que omnia predicta et singula semper pleniori gaudeant firmitate, 
nec per nos vel per inter positas personas, possimus venire con-
tra predicta ad irrumpendum modo vel in futurum; promittentes 
bona fide quod universis predicti officialiis presentibus et futuris 
et sacerdotibus illius stabilimenti predicti omnia eis a nobis su-
perius assignata faciemus habere, tenere, accipere in pace contra 
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cuncta persona. Et cum quedam de hiis que assignamus predictis 
officiis spectent ad abbaciam et fuerint de corpore abbati ideo et 
recompensacionem et emendam predictorum superius assignato-
rum, volumus et ordinamus quod omnia que dicti Raimundo et 
Alamanda uxor sua nobis dedere et assignavere intuitu predictis 
sacerdotis, sint abbacie memorate iure aliquo non obstante, ex-
ceptis illis XLV solidos quos assignamus prepositure mayori in 
decima de Aguacia, et II solidos quos assignamus piaterie super 
plana Bertran, et XXX solidos quos assignamus predicto sacerdoti 
super predicto manso de Podiolo. In super recognoscimus racione 
predictarum possessionum et reddituum que pro nobis tenebatur 
recepisse et habuisse a predictis Raimundo et Alamande uxore 
sua, duo milia solidos Barchinone monete terni.